Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO N° 001/2023

2ª Retificação
25 de janeiro de 2023

O MUNICÍPIO DE ARAMINA TORNA PÚBLICO o EDITAL DA 2ª
RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO – VENCIMENTO DOS
BOLETOS do PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1 A GL Consultoria identificou que o sitema gerador de boletos emitiu documentos com o vencimento divergente do

apresentado no edital. Para correção, e para que não haja prejuízo aos interessados considera-se as retitficações no
Edital Normativo apresentadas a seguir:

DOS PROCEDIMENTOS PARA PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO
1.2 Os interessados que tenham realizado a inscrição dentro do período regulamentar e que não tenham recolhido o

valor da inscrição até o presente momento poderão realizar o pagamento até 26 DE JANEIRO DE 2023.
1.2.1 O boleto bancário com a data do vencimento corrigida, estará disponível no endereço eletrônico

www.glconsultoria.com.br apenas para os candidatos que já realizaram a inscrição.
1.2.2 O pagamento do boleto deverá ser feito, obrigatoriamente, na rede bancária.
1.2.3 Os boletos vencidos após 26/01/2023, NÃO deverão ser recolhidos em hipótese alguma, sob pena de

indeferimento da inscrição sem direito a reembolso.
1.2.4 O candidato que efetuar o agendamento de pagamento de sua inscrição deverá atentar para a

confirmação do débito em sua conta corrente. Não tendo ocorrido o débito do valor agendado, a
inscrição será indeferida.

1.2.5 As inscrições efetuadas via Internet somente serão confirmadas após a comprovação do pagamento do
valor da inscrição.

1.2.6 Serão indeferidas as inscrições com pagamento efetuado com valor menor do que o estabelecido e as
solicitações de inscrição cujos pagamentos forem efetuados após a data de 26/01/2023.

1.2.7 Os interessados que efetuarem o pagamento da inscrição entre os dias 23/01/2023 e 26/01/2023
deverão apresentar o comprovante de inscrição no momento de realização das provas.

1.3 Aos candidatos que efetuaram o pagamento até 23/01/2023 não é necessária nenhuma rotina no sistema a inscrição
será deferida oportunamente.

DA DATA DE DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.4 Motivada pela alteração da data de vencimentos dos boletos, a data prevista para divulgação do Edital de

Homologação das Inscrições fica alterada para até 28 DE JANEIRO DE 2023.

Aramina/SP, 25 de janeiro de 2023.

MARIA MADALENA DA SILVA
Prefeita Municipal de Aramina

https://portal.glconsultoria.com.br/

		2023-01-25T11:02:36-0300
	MUNICIPIO DE ARAMINA:45323474000102